
DIÁRIO OFICIAL
Município de Vicentina - MS

Criado pela Lei Municipal Nº 445, de 07 de Março de 2017

ANO 09 EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025 Pag. 1 

Prefeito Municipal
CLEBER DIAS DA SILVA

Vice-Prefeito
EDUARDO COSTA DA SILVA

Chefe de Gabinete
LUCIANO BARBOSA

Secretária Municipal de Educação
ALINE LOPES DA SILVA

Secretário Municipal de Meio Ambiente
MANOEL MESSIAS FERREIRA DE MACEDO

Secretária Municipal de Assistência Social
JOSIANE SAUER DO NASCIMENTO

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
CRISTIANE COUTO PASSOS

Secretário Municipal de Finanças
ODAIR PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura
DENILSON GABRIEL

Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração e Gestão
HELIO TOSHIITI SATO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário
PEDRO FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Junta de Serviço Militar
JOÃO BATISTA DE ABREU

Controladora Geral do Município
NATIELY DE LIRA RODRIGUES

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

E-MAILS

pmvicentina@vicentina.ms.gov.br
sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)

smturismo@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Turismo)

financas@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Finanças)

sme@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Educação)

sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitura  (67) 3468 -1156

Câmara Municipal (67) 3468 - 1262

Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740

Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891

Polícia Civil (67) 3468 - 1187

Polícia Militar (67) 3468 - 1195

Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071

Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055

Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080

Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850

Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000

Escola E. São José (67) 3468 - 9041

Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016

DETRAN (67) 3468 - 1204

Hospital Municipal (67) 3468 - 1196

SANESUL (67) 3468 - 1279



ANO 09 Pag. 2 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 061, 01 DE ABRIL DE 2025.

“Exonerar a pedido a servidora pública municipal que menciona e dá outras providências.”

CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal de Vicentina-Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere o artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora pública municipal LUZIA RABELO FERREIRA, matrícula funcional 
8322, ocupante do Cargo de GARI, onde era lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura 00000000000000– 
considerando-a fora do exercício de suas funções a partir do dia 01 de março de 2025.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio 
desta Prefeitura Municipal, revogado as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, ao primeiro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e 
cinco.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal de Vicentina-MS.

PORTARIA Nº 064, 09 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a cedência de função ao servidor público municipal que menciona e dá outras providências.

CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal de Vicentina-Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere o artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder à servidora pública municipal Sra. LUCELIA ZANARDO DA CRUZ, pertencente ao quadro de 
funcionários públicos efetivos desta Prefeitura Municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de auxiliar de 



ANO 09 Pag. 3 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

serviços diversos, para desempenhar suas funções junto a ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ DANIEL, com 
ônus para a origem, conforme CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA SAD/MS N. 60/2025, com vigência 
de 1° de Janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, publicação e/ou afixação no mural localizado no 
átrio desta Prefeitura Municipal, revogado as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal de Vicentina-MS.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 45/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
MARINA CÍCERO (JUCA AUTO CENTER)
CNPJ: 35.496.724/0001-52

OBJETO: Serviços de alinhamentos e balanceamentos em veículos das secretarias do Município, assim conforme 
demonstrativo em processo.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 950.00 (novecentos e cinquenta reais)

DATA: 31/03/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MARINA CÍCERO (JUCA AUTO CEN-
TER), Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 058/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

JULIMAR EVERSON LOUREIRO

CNPJ: 22.469.823/0001-01

EXTRATO E CONVÊNIOS



ANO 09 Pag. 4 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

OBJETO: Serviços de retífica de cabeçote com montagem e desmontagem, troca de bomba de óleo, reparação do 
radiador com e plainação do bloco.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, JULIMAR EVERSON LOUREIRO, 
Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 059/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

TERCIO SHOITI YODONO 

CNPJ: 57.348.133/0001-70

OBJETO: Serviços de sonorização para eventos do município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.000,00 (hum mil reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal,TERCIO SHOITI YODONO , Contrata-
da.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 060/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
MARCOS CAETANO DA SILVA 
CNPJ: 23.160.191/0001-54



ANO 09 Pag. 5 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

OBJETO: Serviços de calhas e rufos.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.950,00 (hum mil, novecentos e cinquenta reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Pre-
feito Municipal, MARCOS CAETANO DA SILVA , Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 044/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
EVANDRO MOCHI E CIA LTDA (LOJAS KI BARATO)
CNPJ: 03.168.172/0001-48

OBJETO: Aquisição de Kits de Envoxais para Bebês
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, EVANDRO MOCHI E CIA LTDA (LO-
JAS KI BARATO).

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 017/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

AUTO PEÇAS E DISTRIBUIDORA MODELO LTDA-CNPJ:03.608.668/0001-04
	
OBJETO: Aquisição de um Kit de Embreagem para manutenção de Veículos do Município de Vicentina, conforme 
nota de empenho em processo.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.



ANO 09 Pag. 6 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

VALOR ESTIMADO: R$ 4.809,99 (quatro mil, oitocentos e nove reais e noventa e nove centavos)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, AUTO PEÇAS E DISTRIBUIDORA 
MODELO LTDA, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 026/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
ALEXANDRE DOS SANTOS 
CNPJ: 54.419.039/0001-77
	
OBJETO: Serviços de manutenção em parte elétrica (iluminação), suspensão, freios e ar condicionado de diversos 
veículos da secretaria de saúde, secretaria de educação, secretaria de Obras e secretaria administração e finanças.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.811,00 (sete mil, oitocentos e onze reais).

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, ALEXANDRE DOS SANTOS, Contrata-
da.

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA DE COMPRA DIRETA Nº. 027/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
GEREMIAS VIEIRA VASCONCELOS ME
CNPJ: 37.214.343/0001-69	

OBJETO: Serviços de Confecções de materiais de expedientes como: blocos, prontuários, envelopes, receituários 
e capas de processos.
FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 25.060,00 (vinte e cinco mil e sessenta reais).

DATA: 04/04/2025



ANO 09 Pag. 7 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, GEREMIAS VIEIRA VASCONCELOS 
ME, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 033/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO JUSTIFICADA

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

EWERTON CORDEIRO DA SILVA 

CNPJ: 13.668.422/0001-81

OBJETO: Serviços de montagens, desmontagens e consertos de pneus de maquinários da secretaria de infraestru-
tura e secretaria de educação administração e gestão.
FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 14.270,00 (quatorze mil, duzentos e setenta reais)

DATA: 11/03/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, EWERTON CORDEIRO DA SILVA, 
Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 038/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO JUSTIFICADA

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
ABREU & COSTA LTDA 
CNPJ: 26.631.008/0001-51

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e derivados, para atender a Secretária Municipal de Infraestrutura.
FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 21.679,60 (vinte e um  mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, FORTALEZA MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO, Contratada.



ANO 09 Pag. 8 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 040/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
EDUARDO DE GASPARI FAVARETTO
CNPJ: 822.388.631-68

OBJETO: Aquisição de água Mineral sem gás para evento do Município; 
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 200,00 (duzentos reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, EDUARDO DE GASPARI FAVARET-
TO, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 043/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
TAGO PARK HOTEL 
CNPJ: 14.619.906/0001-01

OBJETO: Serviços de Hospedagens para o Município de Vicentina MS
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 604,39 (seiscentos e quatro reais e trinta e nove centavos)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, TAGO PARK HOTEL, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 061/2025 

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
V. A DOS SANTOS DA SILVA 



ANO 09 Pag. 9 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

CNPJ: 11.446.631/0001-55

OBJETO: Aquisição de Pães francês.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.318,81 (dois mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e um centavos)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Pre-
feito Municipal, V. A DOS SANTOS DA SILVA, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 020/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
MS REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ: 12.144.520/0001-57
	
OBJETO: Serviço de manutenção e conserto em ar condicionado, bebedouro e maquinas de lavar em diversos 
setores do fundo de saúde, conforme nota em processo.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MS REFRIGERAÇÃO LTDA, Contra-
tada.
EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA DE LICITAÇÃO Nº. 025/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

JOÃO VICTOR ARAÚJO DE ABREU

CNPJ: 30.424.621/0001-63
	
OBJETO: Serviços de manutenção em parte elétrica (iluminação), suspensão, freios e ar condicionado de diversos 
veículos da secretaria de saúde, secretaria de educação, secretaria de Obras e secretaria administração e finanças.



ANO 09 Pag. 10 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.015,35 (vinte e quatro mil, quinze reais e trinta e cinco reais).

DATA: 11/03/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, JOÃO VICTOR ARAÚJO DE 
ABREU, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 041/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
LUCIANO DE MENDONÇA AGOSTINHO (TECNOBRISA) 
CNPJ: 20.795.729/0001-09

OBJETO: Aquisição de peças (para-brisa) para manutenção de Veículos do Município de Vicentina, conforme nota 
de empenho em processo.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta reais)

DATA: 04/04/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, LUCIANO DE MENDONÇA  AGOSTI-
NHO, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA 

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
AGUAZUL BOMBAS
CNPJ: 05.546.236/0001-41
	
OBJETO: Aquisição de Peças para manutenção de motos, conforme processo em anexo;
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.870,00 (um mil, oitocentos e setenta reais)

DATA: 04/04/2025



ANO 09 Pag. 11 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata 
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, AGUAZUL BOMBAS, Contratada.

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 034/2025

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA
EDENILSO CONCEIÇÃO FIGUEIREDO 
CNPJ: 15.170.498/0001-08

OBJETO: Serviços prestados em forros e molduras de gesso e cartonado, conforme  demonstrativo em processo.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto de Nº 065 de 13/02/2025 com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

DATA: 12/03/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata
ASSINATURAS:	 CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, EDENILSO CONCEIÇÃO FIGUEIRE-
DO, Contratada.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025

AVISO PUBLICAÇÃO

O município de VICENTINA-MS, através do setor de licitações e contratos, em conformidade com o Art. 78 inciso 
I, art. 79 da Lei nº 14.133/21 e decreto municipal 105/2025 torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar CHAMADA PÚBLICA, no dia 17 de abril de 2025, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, 
localizada na Rua Arlinda Lopes Dias, 550, Centro, Vicentina/MS, para o credenciamento de empresas/clínicas para 
realização de exames médicos, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de Saúde de Vicentina/MS, 
conforme termo de referência. Informações na Prefeitura Municipal de Vicentina, MS, sito à Rua Arlinda Lopes 
Dias, nº. 550, Vicentina, MS, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo endereço eletrônico: lici-
tacao@vicentina.ms.gov.br

Vicentina/MS, 08 de Abril de 2025.

LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS  
Secretaria municipal de Saúde  



ANO 09 Pag. 12 

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias nº 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDIÇÃO nº 1345 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025

Data da emissão: 09/04/2025 14:07:34 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: ELTON DA SILVA CARDOSO

Município de Vicentina - MS
Rua Arlinda Lopes Dias, 550 - Centro 

(67) 3468-1156

Data: 09/04/2025 14:07:34 Página: 1 de 1

DECRETO Nº 106/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de VICENTINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na
Lei Municipal 587/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 5º da
Lei Municipal nº 587/2024.

04 - Fundo Municipal de Assistência Social

009 - Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.009.08.122.0013.2040.3.3.90.48.1.500 11.000,00Cód. red.: 299

Sub-Total: 11.000,00

Total Parcial Suplementado: 11.000,00

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de
março de 1964, do Art. 5º da Lei Municipal nº 587/2024.

04 - Fundo Municipal de Assistência Social

009 - Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.009.08.122.0013.2040.3.3.90.30.1.500
11.000,00Cód. red.: 293

Sub-Total: 11.000,00

Total Parcial Reduzido: 11.000,00

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

VICENTINA - MS, 9 de abril de 2025

CLEBER DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

RELÁTORIOS CONTABÉIS


		2025-04-09T19:45:17-0300
	RICARDO RODRIGUES BARBOZA:02862172103




